EUROPAISCHEMOBILITATSWOCHE

DEUTSCHLAND,16. — 22. SEPTEMBER

EMW-Netzwerktreffen 2022 in Bremen

Tag 1:
Ort:

12:45
13:00

13:15

13:30

13:50

14:10

14:45

15:30

Donnerstag, 10. November 2022
Universum Bremen, Wiener Str. 1a, 28359 Bremen

Anmeldung und Ankommen

Gemeinsame BegriufRung durch das Umweltbundesamt und
die Stadt Bremen

Michael Glotz-Richter, Freie Hansestadt Bremen

Miriam Dross, Umweltbundesamt

Warm-Up

Bremen stellt sich vor

Michael Glotz-Richter, Freie Hansestadt Bremen
e Mobilitat in Bremen allgemein

Filip Watjen, autofreier StadTraum Bremen e.V.
e Aktivitaten in der EMW

EMW 2022 - Ruckblick
Ruckblick auf die vergangene EMW

Miriam Dross, Umweltbundesamt

Blick in die Partnernetzwerke
Kurzvortrage von Partnernetzwerken im Pecha-Kucha Format

Kaffee und Netzwerkpflege

Ausstellung der EMW-Programme von Kommunen und Vorstellung der
Partnernetzwerke aus Deutschland

Konfliktmanagement und Umgang mit Widerstanden

e Impulsvortrag Beratung
e Interaktiver Workshop und Austausch

Bianca Bendisch, IKU Dialogberaterin
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DEUTSCHLAND,16. — 22. SEPTEMBER

17:20 | Abschluss Tag 1

17:30 Mobilitatsexkursion in Bremen
mit Bus und dann zu Fuld: Rundgang durch das Quartier Findorff

19:30 Gemeinsames Abendessen im Restaurant Lugger

EMW - Netzwerktreffen 2022 in Bremen
Tag 2: Freitag, 11. November 2022
Ort: Universum Bremen, Wiener Str. 1a, 28359 Bremen

09:00 Eintreffen / Kaffee

09:15 Austausch Gestaltungsmaterialien

e Aktionsbox 2023
e Brainstorming in Kleingruppen

10:00 Deutschlandweite Aktion

e Konzept vorstellen
e Brainstorming Inhalte, Formate

10:45 Kurze Kaffeepause

11:00 Gemeinsam aktiv werden in Bremen — Die Aktion
e Modal Split Aktion

12:45 Reflexion und Ausblick
13:00 Ende

13:15 Auf Anfrage
bis Mittagessen im Restaurant KUBUS (Universum)
16:00 Mobilitats-Tour mit Leihradern durch Bremen

www.mobilitaetswoche.eu
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